
※現場の環境や状況により投稿ができない場合がございます
※登録者数は2022年12月1日現在

●スターティングメンバー紹介  30,825
●スタジアム入り  6,130
●ウォーミングアップ  9,734
●GOAL  13,225／件
●試合結果  78,902
　総インプレッション  138,816

動画・静止画の中にロゴを掲載！（予定）

FC岐阜が保有しているFC岐阜公式LINE登録者、Jリー
グID会員へ試合情報やイベント告知の際に、一緒に企
業ロゴを掲載することによりを幅広いユーザーへアプ
ローチすることが可能です。

FC岐阜公式Twitterにて、Jリーグ公式戦に投稿している内容に企業ロゴ掲出またはCM放映をす
ることにより、多くのユーザーへ広告を行うことができます。

Jリーグ公式戦のFC岐阜ホームゲーム用で製作している「マッチ
デープログラム（Web）」に貴社の広告を掲出することができます。

クラブが配布するクリアファイルにロゴを掲載します。

Twitter （42,223人）

画像または指定のＵＲＬをタップするとリンク先へ飛びます

LINE JリーグID（18,202人） （26,289人）

インプレッション
（参考：10/23 沼津戦　〇2－1）

スタジアム以外の活動

OFFICIAL
PARTNER
AROUND
THE TEAM
●ホームページ

●印刷物

●配布物

●アカデミーユニフォーム

ダイレクトメッセージ広告
●サイズ／要調整

●サイトユーザー／約109万人　●年間PV／約844万以上

￥3,300,000（
税
込
）

SNSパートナー
●サイズ／要調整

￥3,300,000（
税
込
）

マッチデープログラム（Web）
●サイズ／W19.6cm×H5.5cm（Ａ）￥880,000（

税
込
）

「ホームタウン活動」などを通じて配布するクラブステッカーに
ロゴを掲載します。

クラブステッカー広告

●サイズ／W9.6cm×H5.5cm（Ｂ）￥550,000（
税
込
）

●サイズ／W9.6cm×H3.0cm（Ｃ）￥330,000（
税
込
）

オフィシャルホームページバナー

￥550,000（
税
込
）

（年間）￥440,000（
税
込
）

（半期）￥330,000（
税
込
）

7 枠クリアファイル広告
●サイズ／W21cm×H11cｍ　●作成枚数／3,000枚

4 枠

※別途制作管理費として165,000円（税込）が
　加算されます。 ￥330,000（

税
込
）

3 枠ミニスケジュール
●サイズ／W5.5cm×H9.0cｍ　●作成部数／30,000部

￥110,000（
税
込
）

2 枠チケットケース広告
●サイズ／W7.2cm×H6.0cｍ　●作成枚数／5,000枚●サイズ／W14.5cm×H4.5cｍ　●作成枚数／5,000枚

※別途制作管理費として88,000円（税込）が
　加算されます。 ￥330,000（

税
込
）

OFFICIAL PARTNER AROUND THE TEAM オフィシャルパートナー　スタジアム以外の活動

ドリブルシュート
ゴール

クロスタックル

パスクリア
インターセプト

TEAM DATA ANALYSIS

FC岐阜FC岐阜 ギラヴァンツ北九州
最終戦の舞台はホーム長良川競技場
全てを出し尽くし勝利で締めくくりを
前節アウェイに乗り込んでの鹿児島戦。常に主導権を握りながら幾度となくチャンスを作り、守備では粘り強く体を張って相手

の攻撃を跳ね返し続けるも、終了間際の85分に一瞬の隙をつかれて失点。藤谷選手のゴールがオフサイドで認められないなどの
不運もあったが、現実は0-1の敗戦。勝利への気迫、攻守での奮闘ぶりが際立つ試合となっただけに、鹿児島の昇格に向けた圧
力の前に屈してしまった悔しい一戦となった。
これで10勝7分16敗の14位。いよいよ今節がシーズンの最終戦となる。
ホームで迎え撃つのは一つ上の順位につけるギラヴァンツ北九州。両チーム同じ勝敗数での最終戦となる。
岐阜は前節同様に、自分たちからアクションをおこして主導権を握り、コンビネーションからチャンスを作り

出したい。前節も押し込む時間帯は多かったが、シュート数は少なかった。そのあたりの改善も必要となりそうだ。
また試合開始直後や終了間際など、勝負どころの時間帯での失点癖は依然課題として残っている。最終戦を

勝利で飾るためにはやはり失点ゼロが必須。90分を通して集中し、試合終了の笛が鳴るまでチーム全体でハー
ドワークを貫きたい。
いよいよ今シーズンのFC岐阜ファミリーで闘う最後の一戦。それぞれが自分の持てるすべてを出し切り、FC

岐阜に関わる全員の力を結集して勝利で締めくくりたい。

データ協力： （2022.11.18時点）

※色の濃淡はFC岐阜のホットゾーンを表しています。 プレー頻度が高くなるにつれて色が濃くなります。
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ドリブルシュート

ゴール

クロスタックル

パスクリア
インターセプト

※試合平均値。（　）内はリーグ順位

ゴール
ドリブル
クロス
パス
インターセプト
クリア
タックル
シュート

1.2
9.9
13.0
477.3
1.5
25.8
16.5
7.9

（12）
（13）
（16）
（3）
（6）
（5）
（13）
（15）

※試合平均値。（　）内はリーグ順位

ゴール
ドリブル
クロス
パス
インターセプト
クリア
タックル
シュート

1.3
12.7
17.2
437.1
1.2
19.6
17.8
9.4

（10）
（4）
（4）
（9）
（16）
（18）
（9）
（11）

苦しんだシーズンを勝利で締めくくりたい
両チームの譲れない戦い
今節の相手は現在10勝7分16敗の勝点37で岐阜より一つ上の順位につけるギラヴァンツ北九州。岐阜と同じ勝敗数、勝点

だが得失点の差で13位に位置している。
J2から降格して迎えた今シーズンは岐阜同様に思うような成績を残せず苦しんだ年となった。シーズンを通して安定感のある

戦いができず、11月9日には今シーズン限りで天野賢一監督が退任することが発表された。
直近の5試合は1勝2分2敗。内訳は相模原に勝利し、愛媛と讃岐に引き分け。鳥取と富山には敗戦を喫している。失点も多く、

2点3点取られるなど複数失点のゲームも多い。
そういった意味では岐阜と非常に似たような境遇にあると言える。
北九州ホームで戦った前回の対戦では、試合終了間際の得点で北九州が勝利した。岐阜もシーズンを通して

同じ相手に二度負けるわけにはいかない。さらに岐阜ホームで迎える最終戦となればなおさらのこと。
苦しかったシーズンを勝利で締めくくりたい気持ちは両チームとも同じ。ピッチでは意地と意地がぶつかり

合う熱い試合が繰り広げられるはずだ。

前節ハイライト 前節ハイライト

明治安田生命 J3リーグ 第17節
2022/7/17

直近対戦戦績
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田中 順也得点者
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J2リーグ

J3リーグ
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ホーム戦績 5勝1分1敗  9得点 5失点

アウェイ戦績
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ⒸKaz Photography/FC GIFU
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山内  彰
❶2000.3.10 ❷170㎝／65㎏
❸東海学園大学 ❹大阪府
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畑  潤基
❶1994.8.14 ❷179㎝／79㎏
❸栃木SC ❹愛知県

����������

��

柏木 陽介
❶1987.12.15 ❷176㎝／73㎏
❸浦和レッズ ❹兵庫県
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菊池 大介
❶1991.4.12 ❷172㎝／68㎏
❸栃木SC ❹神奈川県
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ンドカ チャールス
❶1998.8.8 ❷183㎝／82㎏
❸Y.S.C.C.横浜 ❹埼玉県
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石津 大介
❶1990.1.15 ❷173㎝／70㎏
❸アビスパ福岡 ❹福岡県

������
�������
ギッフィー
誕生日：８月21日
出身地：岐阜県
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大西 遼太郎
❶1997.11.24 ❷179㎝／74㎏
❸法政大学 ❹静岡県

��������������

��

生地 慶充
❶1998.4.2 ❷177㎝／70㎏
❸筑波大学 ❹東京都
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小山  新
❶1998.6.14 ❷184㎝／82㎏
❸関西大学 ❹青森県
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松本 歩夢
❶1998.4.28 ❷179㎝／68㎏
❸関西大学 ❹大阪府
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宇賀神 友弥
❶1988.3.23 ❷172㎝／71㎏
❸浦和レッズ ❹埼玉県
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大野 哲煥
❶1993.10.25 ❷186㎝／82㎏
❸栃木SC ❹島根県
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庄司 悦大
❶1989.9.14 ❷175㎝／70㎏
❸京都サンガF.C. ❹静岡県

���������������

��

吉濱 遼平
❶1992.10.24 ❷172㎝／68㎏
❸レノファ山口FC ❹神奈川県
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本田 拓也
❶1985.4.17 ❷177㎝／75㎏
❸モンテディオ山形 ❹神奈川県
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田中 順也
❶1987.7.15 ❷181㎝／77㎏
❸ヴィッセル神戸 ❹東京都
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富樫 佑太
❶1995.12.18 ❷173㎝／68㎏
❸FC琉球 ❹東京都
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藤谷  匠
❶1995.12.6 ❷184㎝／73㎏
❸神戸学院大学 ❹兵庫県
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服部 康平
❶1991.4.4 ❷188㎝／80㎏
❸松本山雅FC ❹東京都
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桐畑 和繁
❶1987.6.30 ❷187㎝／77㎏
❸柏レイソル ❹山梨県
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監督

横山 雄次
❶1969.7.6
❹埼玉県
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岡本 享也
❶1995.5.15 ❷183㎝／79㎏
❸日本大学 ❹神奈川県
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フレイレ
❶1989.8.21 ❷187㎝／82㎏
❸V・ファーレン長崎 ❹ブラジル
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��
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橋本  和
❶1986.9.14 ❷181㎝／72㎏
❸ヴィッセル神戸 ❹滋賀県
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ヘニキ
❶1989.9.8 ❷182㎝／83㎏
❸レノファ山口FC ❹ブラジル
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岡村 和哉
❶1987.12.15 ❷181㎝／73㎏
❸ギラヴァンツ北九州 ❹岡山県
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村田 透馬
❶2000.7.22 ❷173㎝／64㎏
❸興國高校 ❹大阪府
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窪田  稜
❶2001.1.5 ❷171㎝／68㎏
❸ツエーゲン金沢 ❹千葉県
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ＦＣ岐阜公式
マスコット
キャラクター

��

三國 スティビアエブス
❶1998.5.31 ❷182㎝／73㎏
❸水戸ホーリーホック ❹東京都
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����������������岡村 和哉
��������������

��

PICK UP PLAYER FC GIFU TOP TEAM PLAYERS

豊富な経験と実績を誇るベテラン
岐阜での最後の一戦に臨む

2022明治安田生命J3リーグ 順位表
順位 チーム名 勝点 試合 得失点差勝 分 負

75
66
63
63
60
60
51
49
43
42
40
38
37
37
31
27
27
25

33
33
33
33
33
33
33
33
33
33
33
33
33
33
33
33
33
33

23
20
20
19
18
19
14
13
11
11
13
11
10
10
8
6
8
6

6
6
3
6
6
3
9
10
10
9
1
5
7
7
7
9
3
7

4
7
10
8
9
11
10
10
12
13
19
17
16
16
18
18
22
20

得点
71
58
51
45
54
53
42
48
43
37
30
52
39
42
26
27
24
31

失点
22
29
37
33
38
44
41
41
46
42
45
56
44
51
44
46
65
49

49
29
14
12
16
9
1
7
-3
-5
-15
-4
-5
-9
-18
-19
-41
-18

いわきＦＣ
藤枝ＭＹＦＣ
鹿児島ユナイテッドＦＣ
松本山雅ＦＣ
ＦＣ今治
カターレ富山
ＡＣ長野パルセイロ
愛媛ＦＣ
テゲバジャーロ宮崎
福島ユナイテッドＦＣ
ヴァンラーレ八戸
ガイナーレ鳥取
ギラヴァンツ北九州
ＦＣ岐阜
アスルクラロ沼津
カマタマーレ讃岐
Ｙ．Ｓ．Ｃ．Ｃ．横浜
ＳＣ相模原

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18

藤谷 17

桐畑 19

畑 39

No. 氏　名 警告・退場・出場停止Pos.
1
21
27
32
3
4
5

20
22
23
24
28
36
44
6

GK
GK
GK
GK
DF
DF
DF
DF
DF
DF
DF
DF
DF
DF
MF

吉丸　絢梓
後藤　大輝
田中　悠也
加藤　有輝
伊東　進之輔
河野　貴志
本村　武揚
長谷川　光基
永田　拓也
藤原　広太朗
前田　紘基
乾　貴哉
中塩　大貴
藤谷　壮
西村　恭史

ギラヴァンツ北九州 監督：天野 賢一
No. 氏　名 警告・退場・出場停止Pos.
8
11
13
14
16
17
25
26
29
7
9
10
15
18
19

MF
MF
MF
MF
MF
MF
MF
MF
MF
FW
FW
FW
FW
FW
FW

六平　光成
永野　雄大
前川　大河
井澤　春輝
平原　隆暉
針谷　岳晃
池髙　暢希
井野　文太
藤川　虎太朗
佐藤　亮
狩土名　禅
髙澤　優也
上形　洋介
中山　雄希
平山　駿

●

今節の対戦相手であるギラヴァンツ北九州から、今シーズン移籍加入した岡村和哉。
これまでJ2リーグを主戦場に讃岐や北九州で活躍。毎シーズンコンスタントに出場し、

J2リーグで227試合出場、J3リーグでも43試合に出場するなど、豊富な経験と実績を
誇るベテランだ。
今シーズンは思うように出番を得られず苦しい時間も過ごしたが、終盤になって出場機

会を得ると、ここまで17試合に出場。体を張った守備だけではなく、後方からのビルドアッ
プやパスでゲーム全体をコントロールするクレバーさも持ち合わせる。
スピードやフィジカルで勝負するタイプではないが、相手との駆け引きや読み、技術で

プロの世界を生きてきた彼のプレーは一見の価値がある。
穏やかで優しい性格だが、おしゃべりさんでチームメイトともよく冗談を言い合う愛すべ

き存在。だからこそこれまでの所属クラブでも彼を愛するファンが多いのだろう。
先日、今シーズンでの契約満了が発表され、今節が岐阜でのラストマッチとなる。FC岐

阜のユニフォームを着て戦う彼の姿もあと1試合。
ホームの声援を受けて戦う雄姿をぜひ目に焼きつけて欲しい。

岡村 6

宇賀神 30

橋本 4

庄司 10

❶生年月日　❷身長／体重　❸前所属　❹出身地
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松本 拓也
❶1989.2.6 ❷184㎝／80㎏
❸ブラウブリッツ秋田 ❹静岡県

����������������

��

舩津 徹也
❶1987.2.9 ❷178㎝／68㎏
❸ザスパクサツ群馬 ❹大阪府
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��

山内 寛史
❶1995.2.9 ❷182㎝／76㎏
❸モンテディオ山形 ❹埼玉県

�����������������

��

藤岡 浩介
❶1994.8.13 ❷174㎝／68㎏
❸テゲバジャーロ宮崎 ❹山口県

�����
��������

31 32


